РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

         КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

           АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОСТОЧЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2017                                          с. Новая Сыда                                        № 28-п

   О реорганизации МБУК
   « Восточенская централизованная клубная система»

                   В целях оптимизации деятельности учреждений культуры, в соответствии со ст. 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ « О некоммерческих организациях»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение культуры в форме присоединения муниципального бюджетного учреждения культуры «Восточенская централизованная клубная система» (юридический адрес: 662651, Красноярский край, Краснотуранский район, с. Восточное, ул. Советская, 16А), к муниципальному бюджетному учреждению культуры  «Краснотуранский районный Дом культуры» (местонахождение: 662660, Красноярский край, Краснотуранский район, с. Краснотуранск, ул. Ленина, д.39
2. Установить, что после реорганизации МБУК « Краснотуранский районный Дом культуры» является в соответствии с передаточным актом правопреемником по правам и обязанностям МБУК «Восточенская централизованная клубная система»

3. Утвердить План мероприятий по реорганизации муниципального учреждения в форме присоединения МБУК «Восточенская централизованная клубная система»  к  МБУК «Краснотуранский  районный Дом культуры» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Создать комиссию по реорганизации МБУК «Восточенская централизованная клубная система»
4.1. Комиссии в срок до 01.09.2017 года:

4.2.произвести инвентаризацию остатков денежных средств на счетах  учреждения, дебиторской и кредиторской задолженностей и письменно уведомить кредиторов и дебиторов учреждения о реорганизации юридического лица в срок до 01.09.2017 г.;

        4.3. подготовить перечень имущества, состоящего на балансе МБУК «Восточенская централизованная клубная система» и представить его на согласование в МБУК  «Краснотуранский районный Дом культуры»;

       4.4. после выполнения реорганизационных мероприятий, составить передаточный акт имущества и обязательств,  для предоставления в регистрирующий орган по месту нахождения юридического  лица, к которому осуществляется присоединение, для внесения записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица;

        4.5.   в ходе проведения реорганизации осуществлять контроль передачи имущества, дебиторской  и кредиторской  задолженностей;

         5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию путём размещения на официальном сайте администрации муниципального образования и  официального опубликования в газете «Импульс» (ведомости органов местного самоуправления Восточенского сельсовета)».

         6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава
Восточенского    сельсовета                                                        Л.И.Поленок
                                                          Приложение 1 к Постановлению  администрации
                                                         Восточенского сельсовета от 25.08.2017 № 28-п О

                                                        реорганизации МБУК     « Восточенская ентрализованная

                                                         клубная система»
Комиссия  по реорганизации МБУК «Восточенская централизованная клубная система»
Председатель  Глава сельсовета   Л.И.Поленок
Секретарь  зам. Главы  Я.В.Григорьева

Члены комиссии

    Бухгалтер сельсовета Г.В.Соколова

    Директор МБУК  Т.Л.Анисова